

# 上海市农业农村委员会 上海市财政局文件

沪农委〔2025〕182号

---

## 关于上海上实现代农业开发有限公司 2025年农田建设项目（第一批）的批复

上海上实现代农业开发有限公司：

你司《关于申报上实农业园区2025年高标准农田建设项目的请示》（上实农字〔2025〕19号）收悉。经研究，现批复如下：

### **上实农业园区2025年高标准农田建设项目（新建）**

- 1. 实施单位：**上海上实现代农业开发有限公司。
- 2. 实施地点：**崇明区上实农业园区。
- 3. 建设面积：**项目区耕地面积约6557亩，其中新建6148亩，改造提升409亩。

4. **主要内容：**土地平整、灌溉与排水设施、田间道路工程、自动化灌溉设施等。

5. **投资情况：**项目批复总投资 5045.01 万元，其中市级财政投资 4036.01 万元，公司配套投资 1009.00 万元（详见附件）。

项目建设内容属于政府采购范围的，应按规定进行政府采购，招标采购过程应杜绝不平衡报价。项目竣工决算投资总额超过批复计划的部分由项目单位统筹解决，批复计划之内的投资总额据实按规定比例承担。项目建设周期原则上不超过 24 个月。

请你司严格按照批复内容实施，按照《上海市农田建设项目和资金管理细则》（沪农委规〔2023〕4 号），落实项目建设和管理要求，确保项目早日建成。

特此批复。

附件：上实农业园区 2025 年高标准农田建设项目（新建）投资明细表

上海市农业农村委员会

上海市财政局

2025 年 6 月 30 日

附件

## 上实农业园区 2025 年高标准农田建设项目 (新建) 投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
一	工程费用				4818.67
(一)	土地平整				34.05
	细部平整	亩	681	500.00	34.05
(二)	灌溉与排水				3390.25
1	修缮灌溉泵站	座	6	265000.00	159.00
2	新建排涝泵站	座	2	140000.00	28.00
3	灌溉系统				2730.81
(1)	翻建 A 型矩形干渠	米	1911	1963.53	375.23
(2)	翻建 B 型矩形干渠	米	1623	1529.15	248.18
(3)	翻建 C 型矩形干渠	米	1666	1348.33	224.63
(4)	翻建 D 型矩形干渠	米	2760	1218.03	336.18
(5)	翻建 A 型干渠过路涵	座	3	28700.00	8.61
(6)	翻建 B 型干渠过路涵	座	2	25000.00	5.00
(7)	翻建 C 型干渠过路涵	座	11	22200.00	24.42
(8)	翻建 A 型干渠至支渠进水涵 1	座	13	48000.00	62.40
(9)	翻建 A 型干渠至支渠进水涵 2	座	2	30000.00	6.00
(10)	翻建 B 型干渠至支渠进水涵 1	座	12	43700.00	52.44
(11)	翻建 B 型干渠至支渠进水涵 2	座	1	31500.00	3.15
(12)	翻建 C 型干渠至支渠进水涵 1	座	4	43300.00	17.32

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
(13)	翻建 C 型干渠至支渠进水涵 2	座	9	25800.00	23.22
(14)	翻建 D 型干渠至支渠进水涵 2	座	25	25500.00	63.75
(15)	翻建梯形支渠 1	米	35263	295.66	1042.59
(16)	翻建梯形支渠 2	米	421	352.12	14.82
(17)	翻建梯形支渠 3	米	2554	499.47	127.56
(18)	过渠通道	座	3	8000.00	2.40
(19)	新建支渠田间进水口 (双侧)	个	772	1200.00	92.64
(20)	新建支渠田间进水口 (单侧)	个	6	450.00	0.27
4	排水系统				472.44
(1)	翻建排沟过路涵 1	座	69	56700.00	391.23
(2)	翻建排沟过路涵 2	座	6	37000.00	22.20
(3)	新建田间退水口	个	1611	300.00	48.33
(4)	新建土沟	米	631	169.20	10.68
(三)	田间道路				1358.83
1	新建 3m 宽混凝土道路	m <sup>2</sup>	32958	236.91	780.81
2	破损道路修复	m <sup>2</sup>	28197	203.88	574.88
3	道路修复 (管道过路)	m <sup>2</sup>	120	261.58	3.14
(四)	其他工程				35.54
1	自动化控制系统	项	1	345400.00	34.54
2	标识标牌	项	1	10000.00	1.00
二	工程建设其他费用				226.34
1	测绘费				13.11
2	施工监理费				61.83

序号	投资明细内容	单位	数量	单价（元）	合计（万元）
3	财务监理费				21.86
4	招标代理费(含清单编制费)				19.12
5	勘察费				29.26
6	设计费				74.38
7	审计费				6.78
	总投资	亩	6557.00	7694.08	5045.01